



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 107/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório Pregão Presencial Nº 016/2020 - Procedimento Licitatório Nº 107/2020 – Sistema de Registro de Preços, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA – CNPJ: 11.260.846/0001-87

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|---|-----------|------------|
| 09 | 1.200 | CP | ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRIIDRATADO 20 MG COMP | R\$ 0,51 | R\$ 612,00 |
| 30 | 2.000 | CP | QUETIAPINA, FUMARATO 25 MG COMP | R\$ 0,284 | R\$ 568,00 |

Total Fornecedor R\$ 1.180,00 - (Hum mil, cento e oitenta reais)

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA – CNPJ: 18.269.125/0001-87

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|-----|--|------------|--------------|
| 07 | 900 | CP | DAPAGLIFOSINA 10 MG CP | R\$ 3,29 | R\$ 2.961,00 |
| 13 | 14 | AMP | GOSSERRELINA, ACETATO 3,6 MG INJ SERINGA DEPOT | R\$ 478,84 | R\$ 6.703,76 |
| 34 | 1.500 | CP | ROSUVASTATINA 40 MG COMP | R\$ 4,10 | R\$ 6.150,00 |

Total Fornecedor R\$ 15.814,76 - (Quinze mil, oitocentos e catorze reais e setenta e seis centavos)

Fornecedor: CM HOSPITALAR SA – CNPJ: 12.420.164/0003-19

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|
| 08 | 50 | AMP | DENOSUMABE 60 MG/ML SERINGA 1 ML | R\$ 587,54 | R\$ 29.377,00 |
| 31 | 2.500 | CP | RIVAROXABANA 10 MG CP | R\$ 5,70 | R\$ 14.250,00 |
| 32 | 720 | UN | RIVASTIGMINA 18 MG/ 10 CM ADESIVO | R\$ 10,64 | R\$ 7.660,80 |
| 36 | 5.000 | CP | SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG | R\$ 3,87 | R\$ 19.350,00 |

Total Fornecedor R\$ 70.637,80 - (Setenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|----------------------------------|-------------|----------------|
| 02 | 1.200 | UN | BECLOMETASONA 400 MCG FLACONETES | R\$ 3,861 | R\$ 4.633,20 |
| 06 | 2.500 | CP | DABIGATRANA 110MG | R\$ 2,912 | R\$ 7.280,00 |
| 38 | 1.200 | CP | TERIFLUNOMIDE 14 MG - CP | R\$ 155,858 | R\$ 187.029,60 |
| 42 | 3.000 | CP | URSODIOL 300 MG COMP | R\$ 4,575 | R\$ 13.725,00 |

Total Fornecedor R\$ 212.667,80 - (Duzentos e doze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|-------------------------------|----------|--------------|
| 27 | 1.200 | CP | PINAVERIO, BROMETO 50 MG COMP | R\$ 1,73 | R\$ 2.076,00 |

Total Fornecedor R\$ 2.076,00 - (Dois mil, setenta e seis reais)

Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|--------------------------------------|----------|---------------|
| 17 | 500 | UN | LACTULOSE 667 MG/ ML XPE | R\$ 5,14 | R\$ 2.570,00 |
| 23 | 2.500 | CP | MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG COMP | R\$ 5,29 | R\$ 13.225,00 |

Total Fornecedor R\$ 15.795,00 - (Quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais)

Fornecedor: NOGUEIRA & BUZANELI DROGARIA LTDA - ME. – CNPJ: 09.204.816/0001-01

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|-------------------------------------|-----------|--------------|
| 28 | 1.200 | CP | PIOGLITASONA, CLORIDRATO 15 MG COMP | R\$ 0,884 | R\$ 1.060,80 |
| 29 | 1.500 | CP | PROPRANOLOL 10 MG COMP | R\$ 0,084 | R\$ 126,00 |

Total Fornecedor R\$ 1.186,80 - (Hum mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|-----|---|-----------|---------------|
| 01 | 1.900 | CP | ARIPRAZOL 20 MG COMP | R\$ 1,649 | R\$ 3.133,10 |
| 21 | 2.160 | CAP | LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG CAPS | R\$ 7,73 | R\$ 16.696,80 |
| 24 | 400 | CP | MICOFENOLATO DE SÓDIO 360 MG COMP | R\$ 5,49 | R\$ 2.196,00 |

Total Fornecedor R\$ 22.025,90 - (Vinte e dois mil, vinte e cinco reais e noventa centavos)

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 06.968.107/0001-04

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------|-----|--|-----------|---------------|
| 04 | 150 | TUB | COLAGENASE 0,6 U/ G POMADA | R\$ 19,14 | R\$ 2.871,00 |
| 11 | 900 | CP | GLICAZIDA 30 MG MR COMP | R\$ 0,45 | R\$ 405,00 |
| 12 | 1.080 | CP | GLICAZIDA MR 60 MG COMP | R\$ 1,42 | R\$ 1.533,60 |
| 14 | 150 | FRA | HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% COLIRIO - FR C/ 10 ML | R\$ 56,13 | R\$ 8.419,50 |
| 15 | 900 | CP | IVABRADINA 7,5 MG | R\$ 1,92 | R\$ 1.728,00 |
| 18 | 1.900 | CP | LEVO CETIRIZINA, DICLORIDRATO 5 MG COMP | R\$ 1,58 | R\$ 3.002,00 |
| 19 | 430 | SCH | LIDOCAÍNA 5% EMPLASTO (TOPERMA) | R\$ 10,70 | R\$ 4.601,00 |
| 25 | 1.200 | CP | MIRTAZAPINA 45 MG COMP | R\$ 3,22 | R\$ 3.864,00 |
| 26 | 1.500 | CP | PANTOPRAZOL 40 MG COMP | R\$ 0,223 | R\$ 334,50 |
| 33 | 1.200 | CP | ROSUVASTATINA 20,8 MG COMP | R\$ 0,634 | R\$ 760,80 |
| 37 | 720 | UN | SORBITOL + LAURILSSULFATO DE SÓDIO BISNAGA | R\$ 4,95 | R\$ 3.564,00 |
| 39 | 1.500 | SCH | TESTOSTERONA 50 MG SACHE | R\$ 7,12 | R\$ 10.680,00 |
| 41 | 20.000 | CP | TRIMETAZIDINA 35 MG LIB. MODIFICADA COMP | R\$ 1,41 | R\$ 28.200,00 |

Total Fornecedor R\$ 69.963,40 - (Sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

Homologando ainda que os itens 03, 10, 16 e 43 foram considerados desertos e os itens 05, 20, 22, 35 e 40 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 07 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete